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Materiais Tombados em 2006

Material tombado
Compra
) Doagao
Area Bibliotecalyolumes até|  orcamentaria Extra Total |Volumes até
31/12/2005 orcamentaria _ _ Fita Normas | 31/12/2006
. Normas i i Livros (Teses| TCCs | CDs | DVD |Partitura/gravada|Folhetos| .~ . Filmes
Livros|; . nicas| CPS| Microficha (VHS) tecnicas
BC 64.820| 191 5 1.529| 2.043 84 3.852 68.672
GERAL/BC  BC/CE 42.560 631| 1.855 2.486 45.046
SUBT. 107.380| 191 5, 0 631 3.384/2.043 o 84 0 0 0 6.338 113.718
FCM 18.400 94 175| 278 2 549 18.949
FEF 15.539] 326 367 56/ 101 850 16.389
BIOMEDICAS |Fop 11.710 48 424 132 1 1 606 12.316
1B 17.768] 311 80| 165 556 18.324
SUBT. 63.417| 779 o o 0 1.046/ 631 101 3 1 0 0 0 0 0 2.561 65.978
CLE 10.008 38 1.967 2 2.007 12.015
CMU 176 45 129 174 350
CDMC 36 36 36
FE 47.441] 695 4.895| 259 124| 27| 20 2 6.022 53.463
1A 16.267| 314 579 76 853 1.822 18.089
ARTESE |IE 29.495] 174 1.815 94| 92| 24/ 2 2.201 31.696
HUMANIDADES 1r| 86.966| 239 3.137| 127 3.503 90.469
IFCH 146.508| 252 1 3.735 387 65 4.440 150.948
NEPO 24 24 24
NEPP 374 374 374
NUDECRI 36 142 178 178
SUBT. 336.861| 1.829 i o 0/ 16.797| 945 216| 116| 22 853 2 0 0 0/ 20.781 357.642
IFGW 18.277| 336 669 40 1.045 19.322
IG 20.467| 165 729 78 972 21.439
EXATAS IMECC 31.616] 510 2.945 119 3.574 35.190
1Q 15.271| 213 491 84 15 803 16.074
SUBT. 85.631| 1.224 o o 0| 4.834| 321 o 15 o 0 0 0 0 0 6.394 92.025
BAE 47.567| 987 3 517| 469 207| 45 1 19 2.248 49.815
TECNOLOGICAS|CESET/CTL 7.841] 421 354 1 1 777 8.618
CTC 12.971] 256 480 70 806 13.777
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FEA 15.239] 211 221 85 517 15.756
SUBT. 83.618| 1.875 0 3 0| 1.572| 555 208 45 1 0 19 70 0 0 4.348 87.966
TOTAL 676.907| 5.898 6 3 631| 27.633|4.495| 525| 263| 24 853 21 70 0 0/40.422 717.329
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Materiais em Formatos Nao Convencionais
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Materiais em Formatos Nao Convencionais
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Alimentacdo em Bases de Dados

™

1


http://polaris.bc.unicamp.br/relatorio/index.php?link=414&ano=2006

Unicamp/SBU — Relatorio Estatistico Anual — Ano base 2006

Documentos Catalogados (Base Acervus)
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Registros Bibliograficos Informatizados
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Servicos

16



Unicamp/SBU — Relatério Estatistico Anual — Ano base 2006
Circulacdo de Materiais Bibliograficos

a Empréstimos Domiciliares Consulta Local
AREA / BIBLIOTECA Total
Livios Teses TCCs Peridodicos Outros Total Livros Teses Periodicos Obras de Referéncia Outros Total
BCCL 105.585 0 0 0 0 105.585 46.188 1.974 7.186 1.846 0 57.194 162.779
GERAL BCCL/CE 0 0 0 0 0 0 4.268 15 945 0 0 5.228 5.228
SUBTOTAL 105.585 0 0 (i} 0 105.585 50.456 1.989 8.131 1.846 0 62.422 168.007
FCM 16.146 0 0 0 0 16.146 5.706 1.445 15.619 0 0 22.770 38.916
FEF 16.634 1.047 0 0 0 17.681 7.100 980 315 0 0 8.395 26.076
BIOMEDICAS FOP 14.132 981 0 6.025 500 21.638 11.050 773 41.830 340 435 54.428 76.066
1B 7.965 0 0 2.710 46 10.721 13.327 1.087 28.744 128 0 43.286 54.007
SUBTOTAL 54.877 2.028 0 8.735 546 66.186 37.183 4.285 86.508 468 435 128.879 195.065
CDMC 0 0 0 0 35 35 3 0 0 0 163 166 201
CLE 1.809 12 0 728 344  2.893 1.734 15 1.504 0 43  3.296 6.189
FE 41.074 2.641 1.953 0 0 45.668 44.580 52.333 87.222 0 9.692 193.827 239.495
IA 15.109 864 0 0 2.239 18.212 25.197 1.795 3.965 0 8.491 39.448 57.660
1E 35.409 1.355 333 0 0 37.097 9.499 913 2.719 324 218 13.673 50.770
ARTES E HUMANIDADES fg| 48.705 1.637 0 0 0 50.342 35.814 2.338 7.321 8.300 0 53.773 104.115
IFCH 65.767 2.056 0 0 735 68.558 70.371 1.950 11.190 4,505 0 88.016 156.574
NEPO 93 11 0 16 155 275 302 15 374 75 0 766 1.041
NEPP 0 0 0 0 0 0 78 5 34 0 0 117 117
NUDECRI 0 0 0 40 10 50 71 35 50 10 25 191 241
SUBTOTAL 207.966 8.576 2.286 784 3.518 223.130 187.649 59.399 114.379 13.214 18.632 393.273 616.403
IFGW 30.904 235 0 2.998 1.266 35.403 28.136 0 0 24.942 0 53.078 88.481
1G 14.731 985 192 1.223 1.175 18.306 11.836 518 2.932 0 976 16.262 34.568
EXATAS IMECC 38.498 493 0 1.222 0 40.213 29.215 1.232 3.489 124 0 34.060 74.273
1Q 23.723 559 0 0 0 24.282 0 0 0 0 0 (1} 24.282
SUBTOTAL 107.856 2.272 192 5.443 2.441 118.204 69.187 1.750 6.421 25.066 976 103.400 221.604
BAE 42.552  2.705 0 930 83 46.270 18.716 1.406 4.653 853 143 25.771 72.041
CESET/CTL 15.981 0 0 566 1.270 17.817 34.008 0 22.812 6.762 8.811 72.393 90.210
TECNOLOGICAS CTC 8.320 11 0 643 1.203 10.177 0 0 0 0 0 (1] 10.177
FEA 15.328 3.166 1.582 6.077 1.909 28.062 13.709 7.743 17.660 409 298 39.819 67.881
SUBTOTAL 82.181 5.882 1.582 8.216 4.465 102.326 66.433 9.149 45.125 8.024 9.252 137.983 240.309
TOTAL 558.465 18.758 4.060 23.178 10.970 615.431 410.908 76.572 260.564 48.618 29.295 825.957 1.441.388
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Empréstimo Entre Bibliotecas (EEB)
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Comutacéo Bibliogréfica
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Capacitacao de Usuérios / Questdes de Referéncia
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Preservacgéo
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Exposi¢cdes Tematicas

BAE: "Arquitetura Romana" em parceria com a BCCL/Colegdes Especiais - margo 2006.

BCCL/CE: 50 anos de Grande Sertdo Veredas - ( junho/julho)

BCCL/CE: Cantos gregorianos - obra do século XV - (margo)

BCCL/CE: Elifas Andreatto : exposicdo de gravuras - (maio)

BCCL/CE: Histdria em Quadrinhos, leitura ao alcance de todos: exposigdo permanente

BCCL/CE: Livros iconograficos: exposicdo permanente

FEF: Semana do Livro: preservagao e conservagao do acervo.

IEL: Autores africanos: Agualusa, Mia Couto e Ondjaki

IEL: Mario Quintana: 100 anos de poesia
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IMECC: Exposigao de Livros Deteriorados e Restaurados - 06/03 a 31/03/06
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Projetos

BCCL: Projeto Estacdao Guanabara

BCCL: Revisteca Editora Abril
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Recursos Humanos
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Basico / Médio / Graduacgéo / Estagiarios / Bolsistas
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Formacgéao / Atualizagao
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GT - Grupo de Trabalho

Baixa Patrimonial

Grupo Gestor do Sipex

Médulo Circulagdo - Virtua

Planejamento Estratégico da Faculdade de Engenharia de Alimentos, coord.: revisdo 2006-2010.

Planejamento Estratégico do SBU 2006-2010
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Producéo Cientifica

Artigos em revistas especializadas de circulagao nacional

BCCL: FERREIRA, S. M. S. P. ; SOUTO, L. F.. Dos Sistemas de Informacéo Federados a Federacéo de Bibliotecas Digitais. Revista brasileira de
biblioteconomia e documentacéo, v. 2, p. 23-40, 2006.

BCCL: NAVES, M. M. L.; KURAMOTO, H. Organizacao da Informac&o: principios e tendéncias (RIBEIRO, Célia Maria. Resenha: NAVES, M. M. L.;
KURAMOTO, H. Organizacdo da Informagao: principios e tendéncias. Brasilia, DF: Briquet de Lemos, 2006. 142p. Revista Brasileira de Biblioteconomia e
Documentacao: Nova série, Sdo Paulo, v. 2, n.2, p. 104-106, dez. 2006. ISSN 1980-6949 (http://143.106.108.58/seer/ojs/ojs/index.php)

BCCL: RIBEIRO, Célia Maria; SANTOS, Raimundo Nonato Macedo dos. Produtividade cientifica: impactos na normalizagcdo e na comunicacao cientifica.
ETD: Educacdo Tematica Digital, Campinas, v. 8, n. 1, p. 104-121, dez. 2006. ISSN 1676-2592 http://143.106.58.55/revista/index.php

BCCL: SOUTO, Leonardo Fernandes. Disseminagdo Seletiva da Informacéo na area da saude: o caso do Web site AMEDEO. Revista Brasileira de
Educacao Médica, 2006.

BCCL: SOUTO, Leonardo Fernandes . Disseminagao Seletiva de Informacgdes: discussdo de modelos eletrénicos. Encontros Bibli (UFSC), Florianopolis,
v. 1. sem, n. Especial, p. 60-74, 2006.

FE: SANTOS, Gildenir Carolino; AMARAL. Sérgio Ferreira do. Rede de conhecimento digital (BEDNet): metodologia para a constru¢éo da rede de
bibliotecas escolares digitais. Revista Brasileira de Biblioteconomia e Documentacdo: Nova Série, Sdo Paulo, v.2, n.1, jan./jun. 2006. Disponivel em:
http://143.106.108.58/seer/ojs/ojs/viewarticle.php?id=5&layout=abstract. Acesso: 27 fev. 2007.

FE: SANTOS, Gildenir Carolino. Notas e Registros de Eventos. Revista Brasileira de Biblioteconomia e Documentacéo: Nova Série, Sdo Paulo, v.2, n.2,
jul./dez. 2006. Disponivel em: . Acesso: 27 fev. 2007.

FE: SANTOS, Gildenir Carolino; PASSOS, Rosemary. Editorial. ETD - Educacdo Tematica Digital, v.8, n.1, p.i-iv, dez. 2006.

FEA: Faria, Sueli de Fatima et al. Competéncias do profissional da informagéo: uma reflex@o a partir da Classificacdo Brasileira de Ocupacdes. Ci. Inf.,
Brasilia, v. 34, n. 2, p. 26-33, maio/ago. 2005.

IFCH: SANTOS, Raimundo. N. Macedo dos; ELIEL, Regiane Alcantara; ELIEL, Oscar. A ciéncia e o novo estado do conhecimento: a contribui¢céo da
Ciéncia da Informagao. Encontros Bibli, v. 22, n. 2, p. 16-29, 2006. Disponivel em: http://www.encontros-bibli.ufsc.br.

Livros

BAE: RIBEIRO, Maria Solange Pereira ; CURY, Maria Catarina. Biblioteconomia na sociedade informatizada: a reconstru¢céo da identidade profissional.
In: CASTRO, César Augusto (org.). Conhecimento, pesquisa e praticas sociais em Ciéncia da Informacgdo. Sao Luiz : UFMA, 2006. cap.10.

IFCH: LUCAS, Clarinda Rodrigues. O Funcionamento discursivo de uma base de dados bibliografica: o caso do Sociological Abstracts. In: MOSTAFA, S.
P.; CHRISTOFOLETTI, R. (Org.). Midia e conhecimento: percursos transversais. Itajai: Editora UNIVALI, 2006. p. 101-109.

Manual de servi¢o / Manuais instrucionais

BAE: Manual de Processos e Servicos. BAE/Desenvolvimento de Colecdes, 2006.

BCCL: CASTRO, Maria Lucia Nery Dutra de; MANNIS, Jose Augusto. Procedimentos para Catalogagéo de Partituras. Campinas, SP : SBU/DTRI, 2006.
17p.

BCCL: CASTRO, Maria Lucia Nery Dutra de; MONSANTO, Francisca Olinda Raposo. Procedimento para catalogacéo e publicacdo de teses e
dissertacdes na Biblioteca Digital da Unicamp. Campinas: SBU/DTRI, 2006. 44p.
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BCCL: Lima, E. A. (elaboragéo). Procedimentos para catalogacao de fitas de video. Campinas, SP: Diretoria de Tratamento da Informacao do Sistema de
Bibliotecas da UNICAMP, 2006. (Cole¢do manuais de procedimentos)
BCCL: Lima, E. A. (elaborac&o). Procedimentos para catalogacdo do recurso eletronico: e-book. Ed. rev. Campinas, SP: Diretoria de Tratamento da
Informacgéo do Sistema de Bibliotecas da UNICAMP, 2006. (Colecdo manuais de procedimentos, DTRI/003)
BCCL: Lima, E. A. (elaboracéo). Procedimentos para catalogacéo do recurso eletronico em: CD-ROM. Ed. rev. Campinas, SP: Diretoria de Tratamento da
Informacéo do Sistema de Bibliotecas da UNICAMP, 2006. (Colecdo manuais de procedimentos, DTRI/002)

FE: SANTOS, Gildenir Carolino. Manual de servigos da Biblioteca Prof. Joel Martins - FE/JUNICAMP. Campinas: Biblioteca/FE/UNICAMP, 2006. 30f.

Projetos

BAE: "Gestao por processo: criatividade e comunicagdo na BAE".
BAE: "Lendo Letras e Imagens".

BAE: Projeto de curso:

BAE: "UNICAMP 40 anos: a reconstrucdo da memoria de suas bibliotecas nas lembrancas de seus bibliotecarios".

FE: SOUZA, Regina Maria de Souza; SANTOS, Gildenir Carolino; ARRUDA, Carmen Lucia Rodrigues de. Conservagao e preservacao da Colecao
Mauricio Tragtenberg. Campinas: fe/unicamp, 2006. (Projeto FAEPEX).

Pesquisa: produzindo conhecimento”.

Teses de mestrado

BCCL: RIBEIRO, Célia Maria. Da produgdo académica a comunicacao cientifica: padronizagdo como instrumento de socializagdo do conhecimento. 2006.
96f. Dissertacdo (Mestrado em Ciéncia da Informagéo) - Pontificia Universidade Catolica de Campinas, Campinas.

Trabalhos completos / Resumos em Anais de congressos internacionais

BCCL: MANNIS, J. A., CASTRO, M.L.N.D.; PASCOAL, M. L. S.M.; VOSGRAU, S. C.; ROSA, L.O.; BOTTAS, P. Catalogacé&o e disponibilizacéo de
documentacéo musical pela Universidade Estadual de Campinas — Unicamp. In: Simposium Iberoamericano de Educacion, Cibernética e Informatica:
SIECI 2006, 3., Orlando, Florida, EUA. Proceedings...

BCCL: Vicentini, Luiz Atilio et al. Technological Convergence for access to eletronic and print collections through UnibibliWEB Portal: the experience of the
CRUESP/Libraries Consortium. In IATUL Annual Conference Embedding Libraries in Learning and Research , 27, Portugal: Faculdade de Engenharia,
2006

BCCL/CE: VAL, M. R. da S. R. do ; CARVALHO, T. C. O. Identificacéo e divulgacéo do acervo raro da Biblioteca Central Cesar Lattes-UNICAMP. In:
INTEGRAR, CONGRESSO INTERNACIONAL DE ARQUIVOS, BIBLIOTECAS, CENTROS DE DOCUMENTACAO E MUSEUS, 2, 2006, Séo Paulo.
(Péster)

FE: SANTOS, Gildenir Carolino; PASSOS, Rosemary; SOARES, Suely C. B. Competéncia e habilidades do usuario virtual na sociedade da
aprendizagem. In: CONGRESSO INTERNACIONAL DE ARQUIVOS, BIBLIOTECAS, CENTRO DE DOCUMENTAGAO E MUSEUS - INTEGRAR, 2., S&o
Paulo, 2006. Anais... Sdo Paulo: FEBAB, 2006. (NO PRELO).

Trabalhos completos / Resumos em Anais de congressos nacionais

BAE: MARCONDES, Marcia Regina Sevillano; RAVASCHIO, Jul[ana de Paula; PERRONI, Raquel Cocatto Ribeiro'. A biblioteca e a capacitacéo de
usuérios: contribuicdo na formacéo do conhecimento. In: SEMINARIO NACIONAL DE BIBLIOTECAS UNIVERSITARIAS, 14., 2006, Salvador.
Anais...Salvador: UFBA, 2006. 1 CD-ROM.

BAE: PINTO, Adilson Luis; RAVASCHIO, Juliana de Paula; MOREIRO GONZALEZ, José Antdnio. Producéo cientifica brasileira indexada no Econlit:
29
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periodo de 1988 a 2005. In: SEMINARIO NACIONAL DE BIBLIOTECAS UNIVERSITARIAS, 14., 2006, Salvador. Anais...Salvador: UFBA, 2006. 1 CD-
ROM.

BAE: RAVASCHIO, Juliana de Paula; PERRONI, Raquel Cocatto Ribeiro; MARCONDES, Marcia Regina Sevillano. Avaliagdo da participacéo da
BAE/UNICAMP na Disciplina de Metodologia do Trabalho Cientifico: um estudo de caso. In: SEMINARIO NACIONAL DE BIBLIOTECAS
UNIVERSITARIAS, 14., 2006, Salvador. Anais...Salvador: UFBA, 2006. 1 CD-ROM.

BCCL: CECCOTTI, Heloisa Maria; SOUSA, Danielle Dantas de; MARTINS, Valeria Santos Gouveia. Acesso livre a informacao: um projeto de inclusdo
digital. In: SEMINARIO NACIONAL DE BIBLIOTECAS UNIVERSITARIAS, 14., Salvador, 2006. Anais eletronicos... Salvador: UFBA, 2006. 1 CD-ROM
BCCL: Da producdo académica a comunicacado cientifica: normalizacdo como instrumento de socializagéo do conhecimento (RIBEIRO, Célia Maria. Da
producdo académica & comunicacao cientifica: normalizagéo como instrumento de socializacdo do conhecimento. In: SEMINARIO DE
COMPARTILHAMENTO DE EXPERIENCIAS DAS BIBLIOTECAS DO CRUESP, 3., S&o Paulo, SP, 2006. Resumos... S&o Paulo, 2006.)

BCCL: FERREIRA, Danielle T.; SANTOS, Gildenir Carolino; SOUTO, Leonardo F. Administrando um periédico cientifico digital, através do fluxograma de
servicos: a gestdo do conhecimento no cotidiano da Revista Digital de Biblioteconomia e Ciéncia da Informac&o. In: SEMINARIO NACIONAL DE
BIBLIOTECAS UNIVERSITARIAS, 14., Salvador, 2006. Anais eletrdnicos... Salvador: UFBA, 2006. (1 CD-ROM).

BCCL: FERREIRA, D.T. et al. O profissional da informacédo e gestdo da qualidade em servigos de informacao: capacitagdo e educagéo continuada In:
SNBU: Seminério Nacional de Bibliotecas Universitarias, 14, UFBA: Salvador-BA, 21-27, 2006. (Apresentacao poéster e Trabalho completo).

BCCL: GODOI, Alda Tenério Coelho Andrade. Acervo de historia em quadrinhos: fonte produtora de conhecimento. In: SEMINARIO NACIONAL DE
BIBLIOTECAS UNIVERSITARIAS, 14., Salvador, 2006. Anais eletrdnicos... Salvador: UFBA, 2006. 1 CD-ROM.

BCCL: GODOI, Alda Tendrio Coelho Andrade et. al. . Histéria em quadrinhos: leitura ao alcance de todos. In: SNBU — Seminéario Nacional de Bibliotecas
Universitérias, 14. e Simpasio de Diretores de Bibliotecas Universitarias da América Latina e do Caribe, 4. Anais... Salvador: UFBA, 2006. Acesso livre a
informacao cientifica e bibliotecas universitarias. 1 CD-ROM.

BCCL: LIMA, E.; MATEUS, E. do N. C. CD-ROM e e-book: um modelo de catalogacéo de recursos eletronicos para o Sistema de Bibliotecas da
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AREA / BIBLIOTECA

GERAL

BCCL
SUBTOTAL

BIOMEDICAS

FCM
FEF_
Fop
IB
SUBTOTAL

ARTES E HUMANIDADES

CLE

KFE

IA

IE

IEL

IFCH
SUBTOTAL

EXATAS

IFGW
1G
IMECC
Q
SUBTOTAL

TECNOLOGICAS

BAE

CESET/CTL
CTC

FEA
SUBTOTAL

TOTAL
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Material Bibliografico - Periédicos e Outros

Nacionais

R$
3.562,19
3.562,19
741,26
70,51
3.227,00
1.390,00
5.428,77
0,00
196,00
0,00
283,90
0,00
430,00
909,90
280,00
260,00
0,00
137,00
677,00

2.405,55

1.054,13
182,53
425,00

4.067,21

14.645,07

Orcamentario

Periddicos

Internacionais

Us
344.717,80
344.717,80
540.058,80

17.610,65
73.856,18
1.096.555,87
1.728.081,50
23.566,23
186.233,73
13.120,73
57.282,15
46.050,76
119.183,40
445.437,00
790.813,89
74.685,09
446.346,26
696.037,59
2.007.882,83

835.220,43

2.569,79

0,00
226.483,10
1.064.273,32

5.590.392,45

R$
756.239,91
756.239,91
1.168.384,31
38.551,42
159.177,89
2.371.900,34
3.738.013,96
51.451,47
405.114,21
28.697,83
123.742,27
99.980,86
258.798,58
967.785,22
1.707.948,84
161.855,81
966.684,39
1.504.880,47
4.341.369,51
1.807.455,54

5.593,75

0,00
488.450,39
2.301.499,68

12.104.908,28

34

Extra Orcamentario

Nacionais
R$

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
3.255,55
0,00
3.255,55
3.255,55

Internacionais

us
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

R$
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Base de Dados

us
243.868,17
243.868,17
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
1.650,00
0,00
319,00
0,00
0,00
1.969,00
29.888,17
0,00
0,00
28.350,00
58.238,17

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

304.075,34

R$
528.860,30
528.860,30
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
3.611,85
0,00
706,90
0,00
0,00
4.318,75
65.425,20
0,00
0,00
60.470,55
125.895,75

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

659.074,80

Outros

Us

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

R$

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
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